Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское							от 24.11.2016 №120

Об утверждении особенностей применения к муниципальным служащим муниципального образования «Первомайский район» взысканий за несоблюдение ограничение и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 14-1 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайский район»,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Установить, что взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ), применяются представителем нанимателя (работодателем) по основаниям, предусмотренным статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ, с учетом следующих особенностей:
сроки применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ, исчисляются со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. При этом указанные взыскания должны быть применены к муниципальному служащему не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами Митягина С.С.

Глава Первомайского района						И.И. Сиберт

Председатель Думы		Г.А. Смалин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Первомайского района «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСОБЕННОСТЕЙ ПРИМЕНЕНИЯ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ
СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН" ВЗЫСКАНИЙ
ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, ТРЕБОВАНИЙ
О ПРЕДОТВРАЩЕНИИ ИЛИ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА
ИНТЕРЕСОВ И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ,
УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ»

[bookmark: _GoBack]Настоящий проект подготовлен в соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 14-1 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", Уставом муниципального образования «Первомайский район».